Acta fuerunt hec in cathedrali ecclesia Pam-/9 pilonensis anno, die, mense et
pontificatus predictis. Presentibus predictus domnus episcopis /10 Tirasonensium,
Bayonensium et Olorensium, nobilibus domino Michaele de Goirea, gubernatore /11

Aragone.

/12 Et ego Robertus le Iaffu, clericus Constance dyctur publicus et appostolica
imperiali auctoritate notarius /13 premissis omnibus et singulis suprascriptis dum sic
fierent et agerentur vna /14 cum Pascasio Petri de Sangossa, notario infrascripto, et
testibus suprascriptis presens /15interfui eademque fieri vidi et audiui impeditus scribi feci
et publicando /16hec me subscripsi signumque meum solitum apposui rogatus in
testimonium /17 omnium premissorum.

/18 Et ego Pascasius Petri de Sangossa, diocesis Pampilonensis, clericus
appostolica publicus regiaque /19 auctoritate in Curia et Regno Nauarre iuratus notarius
premissis omnibus et singulis /20 dum sic fierent et agerentur vt suprascribuntur, vna cum
Robertus le Iaffu, no-/21 tario publico prelibato, et testibus suprascriptis, anno, die, mense,
indictione et ponti-/22 ficatus antedictis, presens interfui eademque fieri vidi et audiui
quibus suprascripsi /23 signumque meum solitum presenci publico instrumento apposui
requisitur testi-/24 monium premissorum.

Nota
2. Se repite la palabra “domnus”.

4

1350, julio 1, jueves, Pamplona.

Carlos II confía a Pedro Arnal de Rada, escudero, la guarda del castillo de
Castelrenaut de Oylarburu a la retenencia, usos y emolumentos acostumbrados.

(B) AGN. Comptos. Caj. 11, nº 41. Vidimus en perg. de Juan Pérez de Lecumberri, notario de la
Corte y guardasellos del rey en Pamplona, 1350, julio 29. Al dorso: orden del tesorero al

recibidor de Sanguesa de que pague los gajes acordados. 354 x 161 mm. Romance navarro.
Ref.: CASTRO-IDOATE, Catálogo.., t. II, nº 326.

Seppan quantos esta present carta veran et hoyran como yo, Iohan Periz de
Lecumberri, notario de la Cort de Nauarra, goarda del sieillo del seynnor rey de Nauarra
/2 establescido en Pomplona, vi, toui et ley vna carta escripta en pargamino, abierta et
seeillada con el grant sieillo del seynnor rey en empena de pargamino con çera blanca
en pen-/3 dient, contenient la seguient forma:

Karlos por la gracia de Dios rey de Nauarra et conte de Eureus. A todos quantos
las presentes veran et hodran, salut. Fazemos uos /4 saber que nos, esgoardando los
bonos et agradables seruicios que Pere Arnalt de Rada, escudero, natural nuestro, ha
fecho a nos, et los suyos fizieron a los nuestros anteccessores, non çessa de /5 fazer
cada dia, et entendemos que fara d’aqui adelant, de gracia speçial auemosle dado et
otorgado, et por tenor de las presentes le damos et otorgamos la goarda de nuestro
castieillo /6 de Castel Renalt de Hoylarburu a la retenençia, vsos et hemolumentes
acostumbrados quoanto ploguiere a nos, et del coal auemos reçebido iura sobre Cruz et
los Santos Euan-/7 gelios que bien et fielment goardara el dicho castieillo, et nos lo
rendra yrado o pagado cada hora a sazon que por nos sera requerido dentro en
l’espacio del fuero et so la pena en /8 el fuero contenida.